www.med126.com

文成县人事劳动社会保障局
                          文件

文  成  县  卫  生  局

文人劳社〔2010〕22号

关于文成县社区卫生服务机构工作人员转编实施方案的
通   知
各有关单位：
为了加快发展城乡社区卫生服务，实现社区卫生服务机构人事管理的科学化和规范化，提高工作人员的整体素质，促进我县卫生事业更好地发展，根据《文成县人民政府关于加快发展城乡社区卫生服务的实施意见》（文政发[2008]94号）文件要求，结合我县实际，现就文成县社区卫生服务机构在编工作人员转编提出如下实施方案：

一、转编原则

（1）坚持公平公正,竞争择优的原则。
（2）坚持定编、定岗，按岗所需的原则。
（3）坚持稳步推进,分步实施的原则。
二、转编对象
   各社区卫生服务中心、站（乡镇卫生院）在编工作人员。
三、机构性质
    社区卫生服务机构为独立法人机构，属全民公益性事业单位，实行财政差额拨款。功能定位为提供公共卫生和基本医疗服务。其主要职责是社区健康教育、社区预防、社区保健、社区康复、计划生育技术服务和基本医疗服务。
四、转编方法

社区卫生服务机构在编工作人员转编按定编定岗结构的要求，采取卫生院在编人员直接转入、考试转入方式实施。具体转编方法如下：
（一）乡镇社区卫生服务站（原乡镇防保站）在编财政全额拨款防保工作人员，直接纳入社区卫生服务中心编制管理，工作单位不变。
   （二）2008年以后聘用到乡镇社区卫生服务站（原乡镇卫生院）在编财政差额拨款工作人员、2008年以前招工文件、介绍信按全民干部（工人）身份分配到乡镇卫生院工作的人员，直接纳入社区卫生服务中心编制管理，工作单位不变。

（三）社区卫生服务中心、站（原乡镇卫生院）在编自收自支（集体）工作人员统一考试考察转为财政差额拨款编制，纳入社区卫生服务中心编制管理。转编名额为应考人数的70%，未转入人员一年后按剩余数的50%比例再考试考察予以转入。
    （四）在编不在岗人员须在报名截止时间前回岗（不包括借用人员），如不按规定时间回岗的，将按旷工处理。超过旷工时间规定期限，按有关规定予以处理。

（五）凡社区卫生服务中心、站（原乡镇卫生院）在编自收自支（集体）工作人员一律报名参加社区卫生服务中心工作人员转编考试，不参加报名考试视作自动放弃。
（六）转编中给下列社区卫生服务中心、站（原乡镇卫生院）自收自支（集体）工作人员实行加分。
1、参加卫生系统工作以来获得先进工作者分别予以加分：省级（省级党委、政府及卫生部颁发）加3分；市级（市级党委、政府及省卫生行政部门颁发）加2分；县级（县委、县政府及市卫生行政部门颁发）加1分；县级卫生行政部门加0.5分，加分累计不超过５分，超过５分的按５分计算。
2、2008年12月31日（包括31日）以后仍任中心、乡镇卫生院（副）院长或现任中心、乡镇卫生院（副）院长加5分。
（七）男性年龄55周岁以上且在卫生系统工龄满25周年，女性年龄45周岁以上且在卫生系统工龄满20周年的社区卫生服务中心、站（原乡镇卫生院）在编自收自支（集体）工作人员，经考试后，不按成绩高低直接进入考察；其他人员经考试后，按笔试成绩和加分的总成绩1︰1比例从高分到低分确定考察对象。考察合格后，转入社区卫生服务中心编制管理。年龄以人事档案最先记载的出生日期为计算年龄的依据，工龄以人事档案最先记载的在卫生系统工作日期为计算工龄的依据。
(八)已办理退休手续的人员不再参加转编。
（九）未转入财政差额拨款的社区卫生服务中心、站（原乡镇卫生院）在编自收自支（集体）工作人员的处理：
1.未转编的社区卫生服务中心、站（原乡镇卫生院）在编自收自支（集体）工作人员，暂保留原编制身份待遇不变。
2.本人要求辞去公职自谋职业的，按照有关规定办理。
    3.未转编人员可再次参加社区卫生服务中心第二年的转编考试。
（十）转编考试工作，由县人事劳动社会保障局和县卫生局共同负责组织实施。具体办法另行制定。
五、工作要求
（一）全面动员。社区卫生服务机构工作人员转编工作涉及面广、工作难度大，各有关部门单位要深入细致地开展宣传动员工作，为转编工作营造和谐的工作氛围。
（二）组织领导。加强对社区卫生服务机构工作人员转编工作的组织领导，各相关部门做到科学组织、各负其责、整体谋划，周密实施。
    （三）严守纪律。在社区卫生服务机构转编工作过程中，要严格执行有关规定。对在转编工作中存在弄虚作假、欺骗、隐瞒等违纪行为，要坚决追究有关领导和工作人员的责任，确保转编工作顺利进行。

                                 文成县人事劳动社会保障局

                                       文成县卫生局
                                     二○一○年三月八日
主题词：  社区卫生服务机构转编    实施方案
抄送：县委办、县人大办、县府办、县政协办、县纪委、县委组织部、县委宣传部、县人武部、县人民检察院、县人民法院、县委有关工作部门，吴开锋书记、汪驰县长、应希克常务副县长、刘金红副县长
文成县人事劳动社会保障局办公室   2010年3月8日印发

PAGE
www.med126.com